PENUTUP

A. KESIMPULAN

Berdasarkan penelitian diatas, makadapatdisimpulkanbahwa:

1. Syekh Ibrahim Musa Parabek adalah salah seorang ulama terkemuka di

Sumatera Barat, Syekh Ibrahim Musa Parabeklahirtanggal 12 Syawal

1301 H/1884 M di DesaParabek .Banuhampu,

Bukittinggi.AyahnyabernamaSyekh Muhammad Musa bin Abdul

Malik Al Qarthawy, seorangUlama yang terkenal di

kampungnyaKaratau, Parabek. Ibu Ibrahim bernamaUreh.Sejakkecil

Ibrahim telahbelajar Qur'an di bawahbimbinganayahnya.Padausia